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Zak o ńc zy ł s ię re m o nt  da -
chu zabytkowego kościoła pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego 
w  Strzegowej (gm. Wolbrom). 
Parafia pozyskała na ten cel rekor-
dowe wsparcie z budżetu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach programu „Ochrona 
zabytków”. To już kolejny etap 
prac renowacyjnych w  tym pięk-
nym obiekcie sakralnym.

Całkowity koszt wykonanych 
ostatnio prac renowacyjnych, związa-
nych z wymianą pokrycia dachowego 
świątyni wyniósł 1 205 932,05 zł, z cze-
go kwota 1 020 000 mln zł pochodziła 
z dotacji ministerialnej, a dodatkowe 

Kolejny zabytek 
odzyskał 

świetność

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

Дитячий садок

Dzień Dzień Otwarty!Otwarty! 
28 lutego 28 lutego (środa) (środa) 

godz. 15.30godz. 15.30

ul. Żuradzka 15a, 
ul. J.Kantego 7  

(Przedszkole Terapeutyczne)

Zapraszamy dzieci od 2,5 r.ż.,  
również z pieluszką.
Przyjmujemy dzieci  

z orzeczeniem o potrzebie  
kształcenia specjalnego

tel. 690 484 104tel. 690 484 104

PROFESJONALNA KONSERWACJA PODWOZIA

New-Car
ZABEZPIECZYMY TWOJE
AUTO PRZED KOROZJĄ

TEL. 575 668 792
OLKUSZ | BUKOWNO

Kochani!
Małymi krokami zbliżamy się 

do wiosny. Dla większości z nas to naj-
piękniejsza pora roku, która swym uro-
kiem budzi nas do intensywniejszego 
życia. Kolory pierwszych kwiatów, 
śpiew ptaków i coraz częściej święcące 
słońce wyzwalają w nas radość i wresz-
cie UŚMIECHAMY SIĘ do siebie!

Niedawno życzyłam Państwu aby 
takich dni było w naszym życiu jak 
najwięcej, by trwały całymi latami! 
Ale nasze codzienne życie żeby było 
szczęśliwe to musimy sami zadbać 
przede wszystkim o swoje zdrowie, 
które w ostatnich latach jest szcze-
gólnie bezcenne ale także musimy 
obdarzać się wzajemnym szacunkiem, 
zaufaniem, pomagać sobie w codzien-
nych, czasem trudnych sprawach. Mu-
simy wiedzieć, że zawsze możemy li-
czyć na drugiego człowieka bo to daje 
nam poczucie bezpieczeństwa. Ostat-
nie lata pokazują, że takich ludzi 
wśród nas jest coraz mniej a przecież 
to od nas zależy kim się otaczamy 
i z kim chcemy współpracować.

Szanowni Państwo!
W tym pięknym wiosennym okresie 

mamy szanse dokonać takiego wyboru 
osób, z którymi będziemy współpraco-

wać i rozwiązywać lokalne problemy 
bowiem 7 kwietnia 2024r. kiedy już 
zakwitną żółte żonkile symbolizujące 
szacunek i nadzieję będziemy mie-
li możliwość bezpośredniego wpły-
wu poprzez oddanie swojego głosu 
na kandydata, który w Państwa ocenie 
spełnia nas wszystkich oczekiwania. 
Czeka nas niezwykle trudna kaden-
cja w samorządzie zarówno gminnym 
jak i powiatowym. Problemy na jakie 
napotkały nasze gminy po likwidacji 
kopalni, a które w najbliższych latach 
jeszcze nasilą się wymagają od nowo 
wybranych radnych skutecznych, dy-
namicznych ale i merytorycznych dzia-
łań dla dobra lokalnej społeczności. 
Zapadliska, powstawanie zbiorników 
wodnych w miejscach nieplanowanych 
oraz występowania zalewisk i podto-
pień to skutki likwidacji kopalni. Ostat-
ni czas pokazał nam, że prognozy na-
ukowe odbiegają od procesów, za które 
odpowiada natura i środowisko. Roz-
wiązanie tych problemów to ogromne 
wyzwanie dla nowo wybranych władz.

Podobno urodziłam się z naturalną 
zdolnością do podejmowania wyzwań 
i ryzyka dlatego zdecydowałam się 
kandydować w tym trudnym czasie 
do Rady Powiatu Olkuskiego.

Kandyduję z KOALICYJNEGO  
KOMITETU WYBORCZEGO  
KOALICJA OBYWATELSKA  

z pozycji nr I w okręgu  
wyborczym nr 4 obejmującego  

gminę Bukowno i Bolesław.
Zdecydowałam się na kandydo-

wanie, bo problemy jakie czekają 
do rozwiązania w nadchodzącej ka-
dencji są niezwykłe, wymagają wie-
dzy, doświadczenia i umiejętności 
wyważonego działania samorządow-
ców na rzecz naszego terenu a przede 
wszystkim jego mieszkańców.

Nie mogę się pogodzić z tym, 
że aktualnie miasto Bukowno nie 
ma radnego w Radzie Powiatowej, któ-
ry tu mieszka, jest z nami na bieżąco 
i zna nasze problemy!!!
ZAPRASZAM PAŃSTWA DO WYBORÓW  

w DNIU 7 KWIETNIA 2024r. 
 – DOKONAJCIE RACJONALNEGO 

WYBORU KANDYDATÓW!
Kandydaci z KOALICYJNEGO KOMITETU 
WYBORCZEGO KOALICJI OBYWATEL-
SKIEJ w okręgu nr 4 BUKOWNO i BOLE-
SŁAW są gwarantem realizacji Programu 
Wyborczego, który wkrótce zostanie po-
dany do publicznej wiadomości.

PROSZĘ O GŁOSY!
Bożena Bogajewska - Piętka

Materiał sfinansowany przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA

OGŁOSZENIE WYBORCZE
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POWIAT
KPP w Olkuszu

W minioną sobotę (17.02. br.) 
policjanci ruchu drogowego z  ol-
kuskiej komendy przeprowadzili 
wzmożone działania pod krypto-
nimem „Prędkość”. Głównym celem 
tej akcji była poprawa bezpieczeń-
stwa w  ruchu drogowym oraz 
eliminowanie takich zachowań kie-
rujących, które negatywnie wpły-
wają na bezpieczeństwo na drodze.

Brawura i nadmierna prędkość 
to główne przyczyny wypadków 
drogowych. Policjanci praktycznie 
każdego dnia zatrzymują kierowców, 
którzy takim zachowaniem nara-
żają na niebezpieczeństwo innych 
uczestników ruchu drogowego. Aby 
temu zapobiec, na drogach powiatu 
olkuskiego mundurowi prowadzą 
cykliczne działania prewencyjno-
-kontrolne. W  sobotę policjanci 
sprawdzali prędkość z jaką poruszali 

się kierujący, wykorzystując ręczne 
mierniki prędkości. Podczas tych 
działań skontrolowano 59 kierow-
ców, którzy przekroczyli dozwoloną 
prędkość. Kierowcy, za popełnione 
wykroczenie otrzymali mandaty 
karne, zgodnie z  obowiązującym 
taryfikatorem mandatowym.

Przypominamy o obowiązku sto-
sowania się do ograniczeń prędkości!

Zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami kierujący pojazdem jest 

obowiązany jechać z  prędkością 
zapewniającą panowanie nad pojaz-
dem, z  uwzględnieniem warunków, 
w jakich ruch się odbywa, a w szcze-
gólności: rzeźby terenu, stanu i  wi-
doczności drogi, stanu i  ładunku 
pojazdu, warunków atmosferycznych 
i natężenia ruchu. Ponadto powinien 
wziąć pod uwagę również inne czyn-
niki m.in.: umiejętności i  doświad-
czenie w kierowaniu pojazdami, stres, 
zmęczenie, zażywane leki.

Akcja „Prędkość” 
przeciwko piratom 

drogowym 

50 000 zł pozyskano z dotacji samo-
rządu województwa małopolskiego.

Pierwotnie przewidywano mniej-
szy zakres prac, ale już po rozpoczęciu 
rozbiórki starego dachu okazało się, 
iż drewniana więźba jest w  bardzo 
złym stanie technicznym. Spowodo-
wało to znaczący wzrost wcześniej 
zaplanowanych kosztów. Ostatecznie 
prace udało się przeprowadzić kom-
pleksowo w ciągu jednego roku, dzięki 
zwiększeniu pierwotnie przyznanego 
dofinansowania do niezbędnej kwoty.

- Nowe miedziane pokrycie 
dachu prezentuje się znakomicie, 
a sam kościół stanowi ważny punkt 
na mapie Jury Krakowsko-Często-
chowskiej. W  poprzednich latach, 
dzięki środkom pozyskanym z  bu-
dżetu województwa małopolskiego 
przeprowadzona zastała konserwacja 
trzech ołtarzy – przypomina Rado-
sław Kuś, Główny Specjalista Zespołu 
ds. Rozwoju Przestrzeni Kulturowych 
i  Dziedzictwa Narodowego Urzędu 
Marszałkowskiego w Krakowie, a za-
razem wolbromski radny, który m.in. 
mocno wspiera renowację obiektów 
zabytkowych i  dziedzictwa kultu-
rowego na terenie gminy Wolbrom.

Strzegowa jest wsią położoną 
na terenie Jury Krakowsko-Często-

chowskiej. Nie wiadomo dokładnie 
kiedy miejscowość została lokowana, 
ale istnieją zapisy, że wieś istniała już 
w XIV w. i należała do rezydujących 
na pobliskim zamku Smoleń Pileckich 
herbu Leliwa. Wzmianki o Strzegowej 
znajdujemy w  Liber Beneficiorum 
z  1440 r. Jana Długosza. Kościół pa-
rafialny istniał we wsi już w  końcu 
XIV w., ale wtedy była to prawdopo-
dobnie filia należąca do parafii w są-
siednim Dłużcu. Parafią samodzielną 
stała się początku XVI w.

Zachowany do dziś kościół zbudo-
wany został w stylu gotyckim prawdo-
podobnie w końcu XV lub na początku 
XVI w. W XVII w. świątynię powiększo-
no, a następnie w XVIII w przebudowa-
no i wyposażono w stylu barokowym. 
Być może właśnie wtedy cmentarz 
przykościelny otoczony został kamien-
nym ogrodzeniem z wnękami na figury.

Drewnianą dzwonnicę w sąsiedz-
twie świątyni wzniesiono w  1875 r., 
a gruntownie wyremontowano w roku 
2009. W 1956 roku do nawy kościoła 
od południa dobudowano kaplicę. 
Plebania powstała na przełomie XIX/
XX w. Obiekt odrestaurowany został 
po 2000 roku. W tym samym czasie 
uporządkowano otoczenie świątyni 

i przekształcono kamienne ogrodzenie 
cmentarza przykościelnego.

Usytuowany na malowniczym 
wzgórzu kościół parafialny to budowla 
jednonawowa, orientowana z  węż-
szym, wielobocznie zakończonym 
prezbiterium oraz niewielką zakrystią 
od strony północnej i kaplicą od stro-
ny południowej. Kościół pierwotnie 
gotycki utracił swój jednoznaczny 
styl na skutek kilku przekształceń 
i obecnie posiada barokowe wyposa-
żenie, na które składają się m.in. trzy 
architektoniczne ołtarze. We wnętrzu 
na uwagę zasługuje m.in. wizerunek 
Matki Bożej z Dzieciątkiem z XVII w.

Przed wykonanym ostatnio re-
montem kościół pokryty był blaszanym 
– obecnie miedzianym - dachem wie-
lopołaciowym. Na kalenicy dachu nad 
nawą góruje wysmukła, wieloboczna 
wieżyczka na sygnaturkę zakończoną 
cebulastym hełmem ze sterczyną. Nad 
kaplicą znajduje się dach kopułowy.

Do ważniejszych zabytków sta-
nowiących wyposażenie świątyni 
należą m.in. wspomniane przez 
Radosława Kusia, odrestaurowane 
wcześniej: rokokowy ołtarz główny 
z obrazem Matki Boskiej z Dzieciąt-
kiem z XVII w. (na zasuwie obraz św. 
Hipolita) i  boczne ołtarze barokowe 
z obrazami Chrystusa na Krzyżu i Matki 
Boskiej Różańcowej oraz św. Antoniego 
Padewskiego i  św. Izydora. Krucy-
fiks w tęczy i kamienna chrzcielnica  
są późnobarokowe z XVIII w.

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

ciąg dalszy ze str. 1
„Kolejny zabytek odzyskał ...”
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KLUCZE
KPP w Olkuszu

Medal im. podkomisarza Poli-
cji Andrzeja Struja to wyjątkowe 
odznaczenie. Przyznawany jest 
policjantom za ratowanie życia lub 
zdrowia ludzkiego z  narażeniem 
własnego życia. Takim odznacze-
niem 15 lutego br. zostali wyróż-
nieni dwaj policjanci Komisariatu 
Policji w Kluczach st. sierż. Marcel 
Rodziewicz i post. Marcin Kołodziej, 
którzy w ubiegłym roku narażając 
własne życie z płonącego budynku 
w  Zalesiu Golczowskim ewaku-
owali dwóch mężczyzn i uratowali 
przed ogniem psa.

Przypomnijmy zdarzenie w Za-
lesiu Golczowskim z  25 grudnia 
2023 roku. Jako pierwsi na miej-
scu pożaru, pojawili się policjan-
ci z  komisariatu w  Kluczach st. 
sierż. Marcel Rodziewicz policjant 
Zespołu Kryminalnego oraz post. 
Marcin Kołodziej policjant Ogniwa 
Patrolowo-Interwencyjnego. Będąc 
na miejscu mundurowi zauważyli 
wydobywający się dym i  ludzi wy-
biegających z  budynku. Policjanci 
ustalili szybko, że na pierwszym 
i  na drugim piętrze znajduje się 
dwóch mężczyzn. Widząc powagę 
sytuacji i siłę zagrożenia, policjanci 
weszli do środka i natychmiast wy-
prowadzili do wyznaczonej bezpiecz-
nej strefy obu mężczyzn. Następnie 
wrócili do budynku, by sprawdzić 

czy nie znajdują się w  nim jeszcze 
jakieś osoby. Usłyszeli wówczas 
szczekanie psa dochodzące z jedne-
go z  mieszkań. Policjanci wyważyli 
drzwi i po sprawdzeniu pomieszczeń 
wynieśli spłoszone zwierzę. Po chwi-
li do działań włączyli się strażacy.

Krótko o  naszych bohaterach: 
starszy sierżant Marcel Rodziewicz 
swoje życie zawsze wiązał z aktyw-
nością fizyczną i  sportem. W  2018 
roku po ukończeniu studiów magi-
sterskich chcąc połączyć swoje pasje 
z  życiem zawodowym zdecydował 
się wstąpić w szeregi Policji. Swoje 
pierwsze kroki stawiał w Ogniwie Pa-
trolowo – Interwencyjnym Komen-
dy Powiatowej Policji w  Olkuszu, 
a  następnie w Komisariacie Policji 
w Kluczach w tym samym wydziale. 
Od 2023 roku jest Referentem Zespo-
łu Kryminalnego Komisariatu Policji 
w Kluczach. Na co dzień interesuje 
się sportem, głównie piłką nożną.

Posterunkowy Marcin Kołodziej 
już od młodzieńczych lat swojego 
życia interesował się służbą w Policji 
wzorując się na swoim tacie, który 
przez 28.5 roku pracował w szeregach 
Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego 
Komendy Powiatowej Policji w Olku-
szu, jako przewodnik psa służbowego. 
W 2022r. Marcin po ukończeniu stu-
diów magisterskich wstąpił w szeregi 
Policji i zaczął swoją drogę zawodową 
w Komisariacie Policji w Kluczach.

Odznaczenia dla policjantów 
z Komisariatu Policji 

w Kluczach za ratowanie życia

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,00 zł/kg
Żeliwo: 1, 2 0 zł/kg  

Własna
laweta!

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu  
Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1, na tablicy  
ogłoszeń III piętra oraz w Biuletynie Informacji  

Publicznej Gminy Klucze w dniach od 23.02.2024 r. 
do 15.03.2024 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości:

- przeznaczonych do wynajmu na okres 3 lat - lokal użytkowy 
Klucze ul. Rudnicka 2a (Dom Kultury) o pow. 127,13 m2.

- przeznaczonych do wydzierżawienia na okres 2 lat 
 - teren o pow. 0,30 ha stanowiący część działki nr 89
 w Bogucinie Dużym

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki 
i Rozwoju pok. nr 319, 307 w godz. 7.30 – 15.30, 
tel. 32 642 85 08 wew. 56.

OGŁOSZENIE WYBORCZE

OGŁOSZENIA PŁATNE

Kandydatka na Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

ANNA
KWAŚNIEWSKA

Stawiam na nowoczesność!!!
W najbliższych wyborach samorządowych będę kandydowała na urząd Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz.  
Jako rodowita olkuszanka - tu się urodziłam, dorastałam i mieszkam - pragnę by nasza gmina rozwijała się oraz dawa-
ła mieszkańcom nowoczesną, atrakcyjną i bezpieczną przestrzeń do życia. Wiem jak wykorzystać ogromny potencjał 
Olkusza i potrafię pozyskiwać pieniądze na te cele.
Posiadam rozległą wiedzę i doświadczenie zawodowe jako menadżer, szkoleniowiec i pedagog. Ukończyłam studia 
magisterskie oraz podyplomowe z zakresu ekonomii, zarządzania, technologii przyjaznych środowisku, bhp oraz  
pedagogiki i oligofrenopedagogiki.
Obecnie sprawuję funkcję Dyrektora Departamentu Edukacji i Spraw Społecznych w Urzędzie Marszałkowskim  
Województwa Śląskiego. Od wielu lat zarządzam - na szczeblu lokalnym, regionalnym i międzynarodowym - ze-
społami zajmującymi się kwestiami społecznymi, edukacją i ochroną zdrowia. Od ponad 20 lat działam w zakresie  
realizacji polityki społecznej i służby na rzecz społeczności lokalnych. Przez wiele lat byłam orzecznikiem ds. osób  
z niepełnosprawnościami i kuratorem społecznym.
Współpracowałam z Ministerstwem Inwestycji i Rozwoju jako członek grupy sterującej. Jako ekspert Regionalnych  
Programów Operacyjnych Małopolski, Śląska i Wielkopolski oceniałam projekty unijne w zakresie formalnym, meryto-

rycznym i finansowym, co dało mi praktyczne doświadczenie w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych.
Jestem silnie zaangażowana w działalność stowarzyszeń, zajmujących się działalnością dobroczynną  
i charytatywną. Współpracowałam z wieloma organizacjami pozarządowymi. Jestem jednym z założycieli 
„Stowarzyszenia Dobroczynnego Res Sacra Miser”. Miałam przyjemność współpracować ze Stowarzyszeniem 
Pro Psyche na Rzecz Zdrowia Psychicznego.

Mogę powiedzieć, że jestem kobietą spełnioną: w pracy zawodowej wykorzystuję z powodzeniem  
i satysfakcją zdobyte wcześniej doświadczenie, wiedzę i umiejętności. W życiu prywatnym jestem szczę-
śliwą żoną, mamą i babcią. Teraz przyszła pora na kolejne wielkie wyzwanie: jako Burmistrz pragnę 
uczynić gminę Olkusz nowoczesnym, dynamicznie rozwijającym się i przyjaznym mieszkańcom miejscem 
w regionie. I wiem jak to zrobić!

Moje priorytety
• utworzenie żłobka samorządowego
• niwelowanie niekorzystnych skutków po zamkniętej kopalni
• uzbrojenie nowych terenów pod inwestycje przemysłowe 

oraz budownictwo mieszkaniowe
• budowa centrum przesiadkowego z innowacyjnym parkingiem 

wielopoziomowym z zielonym dachem
• budowa basenu krytego i szkolnego centrum sportowego
• wprowadzenie w szkołach dodatkowych lekcji języka angielskiego
• wprowadzenie w szkołach programu „Bezpieczne dorastanie” 

(zajęcia z lekarzami, psychologami, ekspertami)
• przejrzysty i przyjazny Urząd
• zorganizowanie szybkiej ekologicznej linii autobusowej do Krakowa

Materiał sfinansowany przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA

Pełny program 
kandydatki na stronie 
www.srebrnemiasto.pl
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POWIAT
Beata Kopczyńska Regionalna 
Rzeczniczka Prasowa ZUS 
w województwie śląskim

Od 1 marca nastąpi waloryza-
cja świadczeń emerytalno-rento-
wych. Jest ona przeprowadzana 
z urzędu, co oznacza, że nie trzeba 
składać żadnego wniosku. Świad-
czenia wzrosną o 12,12 procenta.

Ś w i a d c z e n i a  e m e r y t a l n o -
-rentowe wypłacane przez ZUS 
są co roku waloryzowane. Polega 
to na pomnożeniu kwoty świad-
czenia w wysokości przysługującej 
na koniec lutego danego roku przez 
wskaźnik waloryzacji. Wysokość 
wskaźnika waloryzacji uzależniona 
jest od średniorocznej inflacji dla 
gospodarstw emerytów i rencistów 

za poprzedni rok i  powiększony 
o  co najmniej 20 proc. realnego 
wzrostu przeciętnego wynagrodze-
nia. W tym roku emerytury i renty 
zostaną podniesione procentowo, 
a ostateczna wysokość wskaźnika - 
112,12 procent - została opublikowa-
na 12 lutego w  Monitorze Polskim 
komunikatem Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej.

Kwoty najniższych  
rent, emerytur i dodatków 

po waloryzacji
Po waloryzacji kwota najniższej 

emerytury, renty rodzinnej i  renty 
z  tytułu całkowitej niezdolności 
do pracy wzrośnie z  1588,44 zł 
do 1780,96 zł. Renta z  tytułu czę-
ściowej niezdolności do pracy od 1 
marca 2024 r. wyniesie 1335,72 zł. 

Do kwoty 1780,96 zł podniesiona zo-
stanie też renta socjalna. Wzrośnie 
też kwota graniczna świadczenia 
uzupełniającego (SU) do 2 419,33 zł. 
Wzrośnie też wysokość świadczenia 
honorowego dla stulatków, którzy 
swoje setne urodziny obchodzić 
będą po 29 lutym br. I tak od 1 mar-
ca świadczenie honorowe wynosić 
będzie 6 246,13 zł.

Wzrosną też dodatki  
do świadczeń

Oprócz świadczeń długoter-
minowych waloryzacja obejmie 
także kwoty dodatków i  świadczeń 
pieniężnych. W  ZUS waloryzacji 
podlegają nie tylko świadczenia dłu-
goterminowe, m.in.: emerytury, renty 
z tytułu niezdolności do pracy, renty 
rodzinne, socjalne, nauczycielskie 

świadczenia kompensacyjne, a także 
dodatki do tych świadczeń, np. do-
datek pielęgnacyjny czy dodatek dla 
sierot zupełnych, a także świadczenia 
i zasiłki przedemerytalne. Waloryza-
cja obejmuje świadczenia przyznane 
do końca lutego 2024 roku.

I tak dodatek dla sieroty zupeł-
nej wzrośnie z 553,30 zł do 620,36 zł, 
dodatek pielęgnacyjny z  294,39 zł 
do 330,07 zł, dodatek za tajne naucza-
nie 294,39 zł do 330,07 zł, dodatek pie-
lęgnacyjny dla inwalidy wojennego 
uznanego za całkowicie niezdolnego 
do pracy i do samodzielnej egzysten-
cji z  441,59 zł do 495,11 zł, ryczałt 
energetyczny z 255,17 zł do 299,82 zł.

Waloryzacja bez wniosku
W sprawie waloryzacji  nie 

trzeba składać wniosków, odbywa 

się  ona automatycznie.  Każdy 
emeryt i rencista, który miał prawo 
do wypłaty świadczenia na dzień 
29 lutego, otrzyma decyzję o nowej 
wysokości swojego świadczenia. 
Wysyłka decyzji waloryzacyjnych 
rozpocznie się nie wcześniej niż 
w  kwietniu.  Wraz z  decyzjami 
o waloryzacji wyślemy również de-
cyzje o przyznaniu tzw. trzynastki. 
Wcześniej informację o wysokości 
waloryzacji będzie można spraw-
dzić na swoim koncie w Platformie 
Usług Elektronicznych ZUS.

Jak czytać decyzję  
o waloryzacji?

W decyzji o  wysokości emery-
tury po waloryzacji podana jest wy-
sokość emerytury brutto na ostatni 
dzień lutego danego roku, a  na-

stępnie wskaźnik waloryzacyjny 
i emerytura brutto obliczona po wa-
loryzacji. Jeśli emeryt-rencista po-
biera dodatek pielęgnacyjny, jest 
także informacja o wysokości tego 
dodatku. - Tymczasem wiele osób 
zgłasza do ZUS, że dodatek nie jest 
im wypłacany. Nieporozumienie 
wynika z tego, że porównują wypła-
caną kwotę z  podanymi w  decyzji 
waloryzacyjnej kwotami brutto. 
Podczas gdy od emerytury i  renty 
odliczana jest zaliczka na poda-
tek i  składka na ubezpieczenie 
zdrowotne. Oczywiście, wszystkie 
te informacje świadczeniobiorcy 
znajdą w  decyzji waloryzacyjnej, 
warto ją uważnie przeanalizować 
– tłumaczy rzeczniczka.

Od marca emerytury i renty w górę

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

W czwartek (08.02. br.) po-
licjanci Komendy Powiatowej 
Policji w  Olkuszu przyjęli zawia-
domienie o  próbie wyłudzenia 
pieniędzy od mieszkańca Olkusza. 
Przestępca działał metodą „na po-
licjanta CBŚ”. Świadom zagrożenia 
50-latek wykazał się czujnością 
i nie dał się zwieźć pozorom.

W ubiegłym tygodniu na te-
lefon 50-latka zadzwonił mężczy-
zna podający się za pracownika 
Centralnego Biura Śledczego Po-
licji i  poinformował rozmówcę, 
że na jego koncie bankowym od-
notowano próbę wyłudzenia 50 
tysięcy złotych. Fałszywy policjant 
zaczął rozpytywać 50-latka, gdzie 
posiada rachunki bankowe i kiedy 
osobiście odwiedzał oddział banko-
wy. Następnie zażądał, aby 50-latek 
zalogował się do bankowości elek-
tronicznej. Na szczęście mężczyzna 
nie wykonał jego poleceń i  gdy 
rozmówca się rozłączył, to wówczas 
udał się na komendę i  o sytuacji 
powiadomił policjantów.

W związku z zaistniałą sytuacją 
apelujemy o zachowanie ostrożno-
ści podczas rozmów telefonicznych.

Sposób działania oszustów 
przybiera różne formy i metody ale 
zawsze zmierza do celu, by okraść 
swoją ofiarę. Za pomocą różnych 
technik manipulacyjnych przestęp-
ca pozyskuje dane, dzięki którym 
możliwe jest przejęcie pieniędzy 
z rachunków bankowych ofiar.

Jak działają oszuści metodą 
 na policjanta CBŚ/CBA?
Oszuści podają się za funkcjona-

riuszy policji/CBŚ/CBA, a następnie 
przedstawiają wymyśloną historię 
np. o  rzekomym rozpracowywa-
niu grup hackerskich, czy próbie 
włamania na konto. Często wska-
zując fałszywie na zaangażowanie 
w  proceder pracowników banków. 
Następnie prowadzą z  „klientami” 
rozmowę, która ma na celu uzyskać 
jak najwięcej informacji. Potem 

przechodzą do konkretów i  żądają 
od swoich ofiar loginów, haseł, 
czy środków uwierzytelniających 
umożliwiających dokonanie prze-
lewu pieniędzy. W  taki oto sposób 
osiągają swój cel. Dopiero po cza-
sie ofiara orientuje się, że doszło 
do przestępstwa i z rachunku ban-
kowego „zniknęły” jej pieniądze.

Dlatego,  bardzo ważne jest 
zachowanie rozsądku i  ograni-
czonego zaufania w  kontaktach 
z  osobami obcymi, podającymi się 
za policjantów czy pracowników 
banku. Szczególnie takimi, które 
namawiają nas do logowania się 
na rachunki bankowe. Pamiętajmy, 
że policjant lub pracownik banku 
nigdy nie zasugeruje konieczności 
przelewania pieniędzy bądź ich 
wypłaty ze względów bezpieczeń-
stwa. Dlatego nigdy nie udostępniaj 
kodów, blików osobom trzecim 
poprzez wiadomości sms, komu-
nikatory czy rozmowę. Podobnie 
jeśli chodzi o  dane karty oraz kod 
cv – bank ani policjant nigdy nie 
proszą o takie informacje.

Pamiętaj również, aby nie in-
stalować na prośbę osoby trzeciej 
wskazanych przez nią aplikacji. 
Często takie aplikacje umożliwiają 
przejęcie kontroli nad urządzeniem. 
Mowa o  tzw. oszustwie na zdalny 
pulpit. Nie instaluj na swoim urzą-
dzeniu oprogramowania pocho-
dzącego z  niewiadomych źródeł, 
co do którego nie masz pewności.

N i e  u ż y w a j  d o  l o g o w a n i a 
do bankowości elektronicznej lin-
ków, które często przychodzą w sm-
sach, mailach lub za pomocą innych 
komunikatorów. Zawsze zachowuj 
ostrożność podczas takich roz-
mów i  nigdy nie działaj w  pośpie-
chu. Przestrzeganie powyższych 
zasad z  pewnością uchroni cię  
od utraty oszczędności

W momencie, kiedy ktoś chce 
nas oszukać przez telefon, podając 
się za policjanta – zakończmy roz-
mowę. Jeżeli nie wiemy, jak zare-
agować powiedzmy o  podejrzanej 
rozmowie komuś z rodziny lub za-
dzwońmy na numer alarmowy 112.

Nie dał 
się zwieść 
oszustom

Cieszący się ogromną popularnością 
program „Odważ się na zdrowie” finan-
sowany z budżetu Województwa Mało-
polskiego zachęcił Nas  do zapropono-
wania mieszkańcom  3-ech aktywnych 
marcowych sobót. Uczestnicy w 1 so-
botę, tj. 2.03.2024 r. będą mieli możli-
wość skorzystać z badań, konsultacji 
lekarza, dietetyka oraz wykładu psy-
chologa na temat zdrowego trybu ży-
cia. Osoby zakwalifikowane przez leka-
rza w kolejne dwie białe soboty wezmą 
aktywny udział w zajęciach ruchowych 
z fizjoterapeutą.

Badania: 
• cukier • ciśnienie • pomiar tętna • pulsoksymetria  

• badanie  składu masy ciała na  analizatorze 

Konsultacje lekarskie: 
• konsultacja lekarza specialisty  

rehabilitacji medycznej  
• konsultacja z dietetykiem  

• konsultacja z fizjoterapeutą  
•  wykład z psychologiem

oraz:
• zajęcia  z fizjoterapeutami  

min. na sali ćwiczeń
• instruktaż prawidłowej techniki  

wykonywania ćwiczeń
• ćwiczenia na przyrządach

• zajęcia w terenie – nordic walking

• zajęcia  z fizjoterapeutami  
min. na sali ćwiczeń

• instruktaż prawidłowej techniki  
wykonywania ćwiczeń

• ćwiczenia na przyrządach
• zajęcia w terenie – nordic walking

CAŁKOWICIE 
ZA DARMO

„BIAŁA SOBOtA” 

Na „białe soboty” 
można zapisywać się telefonicznie 

tel.  32 6428090 wew. 58
Przewidujemy udział 20 pierwszych  

zapisanych osób.

Małopolski Szpital Chorób Płuc  
i Rehabilitacji   

im. Edmunda Wojtyły 
w Jaroszowcu zaprasza:

Aktywny czas 
dla zdrowia 

2 marca

9 i 16 marca

OGŁOSZENIE PŁATNE
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OLKUSZ
UMiG Olkusz

Ciekawe pomysły zgłasza-
l i  M i e s z k a ń c y  p o d c z a s  c y k l u 
spotkań konsultacyjnych doty-
czących aktualizacji Gminnego 
Programu Rewitalizacji Olkusza 
na lata 2016-2026. Spotkania 
odbywały się z  inicjatywy Roma-
na Piaśnika, Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz.

– Gminny Program Rewitaliza-
cji pozwolił nam zrealizować wiele 
inwestycji, które wcześniej wydawa-
ły się poza zasięgiem finansowym 
naszego samorządu. Rewitalizacja 
Parku Czarna Góra, Dolinki na 
Osiedlu Młodych, infrastruktury 

szkolnej i  przedszkolnej, czy re-
mizy OSP w  Gorenicach, to tylko 
przykłady zakończonych zadań. 
Przed nami kolejne możliwości. 
Chcemy, aby podejmowane przez 
nas inicjatywy jak najbardziej odpo-
wiadały realnym potrzebom Miesz-
kańców, dlatego wcześniej o  nich 
rozmawiamy – mówi Roman Piaśnik,  
burmistrz Olkusza.

W cyklu siedmiu spotkań, jakie 
odbywały się od końca stycznia na 
terenie Miasta i Gminy Olkusz, wzię-
li udział przedstawiciele instytucji 
publicznych i prywatnych, instytucji 
oświatowych, kulturalnych, liderzy 
społeczni, przedstawiciele organi-
zacji pozarządowych, spółdzielni 
i wspólnot mieszkaniowych, przed-

siębiorcy oraz przede wszystkim 
mieszkańcy miasta i gminy Olkusz.

Potrzeba organizacji spotkań 
wynikała z  analizy zbiorczego ra-
portu monitorującego realizację 
Gminnego Programu Rewitali-
zacji Olkusza na lata 2016-2026. 
Ponieważ okazało się,  że część 
zapisów z  dotychczas obowią-
zującego Programu straciła na 
aktualności, gdyż zostały zreali-
zowane, pojawiła się konieczność 
identyfikacji nowych przedsię-
wzięć rewitalizacyjnych zgodnie  
z oczekiwaniami Mieszkańców.

Celem spotkań konsultacyjnych 
było zatem wypracowanie nowych 
pomysłów i  zadań służących roz-
wojowi stref rewitalizacyjnych 

w ramach aktualizacji GPR. Podczas 
spotkań w  trakcie dyskusji miesz-
kańcy zgłaszali nowe pomysły na 
zadania inwestycyjne i projekty spo-
łeczne, które teraz będą poddawane 
szczegółowej analizie.

Przypomnijmy, że przedsię-
wzięcia ujęte w  Gminnym Pro-
gramie  Rewital izacj i  Olkusza 
na lata 2016-2026 dotyczą m.in. 
poprawy warunków budownic-
twa wielorodzinnego, poprawy 
stanu infrastruktury społecznej 
i  szkolnej, podnoszenia atrakcyj-
ności i  dostępności przestrzeni 
publicznych, a  także podniesienia 

jakości infrastruktury kultural-
no-edukacyjnej  oraz społecznej. 
Dużo uwagi w  Programie zostało 
poświęcone zwiększeniu aktywno-
ści i integracji lokalnej społeczności  
oraz aktywizacji zawodowej.

Zachęcamy mieszkańców, aby 
do 1 marca 2024 r. zgłaszali uwagi 
i propozycje nowych przedsięwzięć 
za pomocą formularza i  ankiety 
zamieszczonych na stronie podmio-
towej gminy w Biuletynie Informa-
cji Publicznej (zakładka „Gminny 
Program Rewitalizacji Olkusza na lata 
2016-2026”) oraz na stronie Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu – www.

umig.olkusz.pl. Wypełnione (opa-
trzone czytelnym podpisem) for-
mularze i ankiety można dostarczyć 
do Urzędu Miasta i  Gminy drogą 
korespondencyjną (Rynek 1, 32-300 
Olkusz) lub złożyć bezpośrednio na 
dziennik podawczy urzędu.

Formularze konsultacyjne oraz 
ankiety można pobrać na dzienniku 
podawczym w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Olkusz w godzinach pracy Urzędu.

Nie będą rozpatrywane uwagi, 
opinie i propozycje: z datą wpływu 
po dniu 1 marca 2024 r.; bez danych 
kontaktowych; przesłane w  formie 
innej niż na formularzu.

Konsultacje Gminnego Programu 
Rewitalizacji z Mieszkańcami

T Y M O N  I M I E L S K I

OKO W OKO Z CHOROBĄ .  
PRZYWRACAMY WZROK TYMUSIOWI.WWW.SIEPOMAGA.PL/TYMEK-IMIELSKI

T W O J E  1 , 5 %  P O D A T K U  

K R S :  0 0 0 0 3 9 6 3 6 1
CEL  SZCZEGÓŁOWY: 0086793 TYMEK

ŚRODKI PRZEZNACZAM NA:

I N T E N S Y W N E  R E H A B I L I T A C J E

S P E C J A L I S T Y C Z N E  L E K I  

N O W O C Z E S N E  T E R A P I E  I  Z A B I E G I

O P E R A C Y J N E  Z A  G R A N I CĄ

P R Y W A T N E  W I Z Y T Y  U  L E K A R Z Y

W  P O L S C E ,  U S A  I  W I E L K I E J

B R Y T A N I I

D Z I Ę K U J Ę !

T O  M O J A  S Z A N S A ,  B Y M  M Ó GŁ

TYMON MA 3 LATA I MIESZKA W BUKOWNIE. URODZIŁ SIĘ NIEWIDOMY,                                           
CO SPOWODOWANE JEST NAJCIĘŻSZYM, V STADIUM RZADKIEJ CHOROBY GENETYCZNEJ
FEVR. 

TYMUŚ BYŁ OPEROWANY DWUKROTNIE W USA, W KLINICE WILLS EYE HOSPITAL, GDZIE
LEKARZE ZROBILI WSZYSTKO, NA CO POZWALA OBECNA MEDYCYNA PRZY TAK POWAŻNEJ
CHOROBIE SIATKÓWKI. W UBIEGŁYM ROKU MIMO WOJNY ZDECYDOWALIŚMY SIĘ
WYJECHAĆ DO ROSJI NA KOLEJNĄ OPERACJĘ OCZU I PODANIE BIOMATERIAŁU ALLOPLANT.

ZDROWIE I ROZWÓJ TYMKA ZALEŻNY JEST OD NIEUSTANNYCH, INTENSYWNYCH
REHABILITACJI I WIZYT U WIELU SPECJALISTÓW. KOSZTY SĄ OGROMNE, A ŻADNE                           
Z NASZYCH DZIAŁAŃ NIE SĄ REFUNDOWANE PRZEZ NFZ. 
 
UDAŁO NAM SIĘ WYPRACOWAĆ BARDZO SILNE POCZUCIE ŚWIATŁA, ZAUWAŻANIE
KONTRASTOWYCH OBRAZKÓW ORAZ DUŻYCH OBIEKTÓW. NIE CHCEMY JEDNAK NA TYM
POPRZESTAĆ - WALCZYMY DALEJ, BY OSIĄGNĄĆ CEL - MAKSYMALNĄ MOŻLIWĄ POPRAWĘ
WIDZENIA! 

Powiat Olkuski

 Rusza nowa edycja programu „Aktywny samorząd”
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu ogłasza nabór do programu „Aktywny samorząd”  

skierowanego do osób niepełnosprawnych, finansowanego ze środków PFRON
Celem głównym programu jest wyeliminowanie lub 

zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób 
niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym 
i dostępie do edukacji. Poniżej przedstawiamy kierunki 
działań programu, które będą realizowane w 2024r. 
(moduły, obszary i zadania programu):

MODUŁ I – likwidacja barier utrudniających aktywizację 
społeczną i zawodową, w tym:

Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania 
do posiadanego samochodu, adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
ruchu.

Zadanie 2. Pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana 
do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu ruchu.

Zadanie 3. Pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana 
do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu wymagającym korzystania 
z usług tłumacza języka migowego.

Zadanie 4. Pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania 
do posiadanego samochodu, adresowana do osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
słuchu.

Obszar B - likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia 
w społeczeństwie informacyjnym:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego 
elementów oraz oprogramowania, adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku lub obu 
kończyn górnych.

Zadanie 2. Dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego 
w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania.

Zadanie 3. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego 
elementów lub oprogramowania, adresowana do osób z umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku.

Zadanie 4. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego 
elementów lub oprogramowania, adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy.

Zadanie 5. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
sprzętu elektronicznego, zakupionego w ramach programu, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku 
życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Obszar C– likwidacja barier w poruszaniu się:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie 
elektrycznym adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności 
(do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności 
i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne poruszanie się za pomocą 
wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym.

Zadanie 2. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, adresowana 
do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub 
osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 3. Pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej 
na III poziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem 
niepełnosprawności.

Zadanie 4. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej 
protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne (co najmniej na III poziomie jakości), adresowana do osób 
ze stopniem niepełnosprawnoś

Zadanie 5. Pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie 
elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku 
życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją 
narządu ruchu powodującą problemy w samodzielnym przemieszczaniu 
się i posiadających zgodę lekarza specjalisty na użytkowanie 
przedmiotu dofinansowania.

Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez 
zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywającego 
w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), 
adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub 
opiekunem prawnym dziecka.

MODUŁ II pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie 
wyższym, adresowana do osób ze znacznym, umiarkowanym 
lub lekkim stopniem niepełnosprawności, pobierających 
naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, 
a także do osób mających przewód doktorski otwarty poza 
studiami doktoranckimi.

Wnioski o dofinansowanie można składać w formie 
elektronicznej w systemie SOW (https://sow.pfron.org.
pl) lub w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Olkuszu, ul. Piłsudskiego 21 w poniższych terminach:

W ramach Modułu I w terminie od 1 marca do 31 sierpnia 2024r.

W ramach Modułu II w terminach:

• od 1 marca do 31 marca 2024 r. (dla wniosków dotyczących 
roku szkolnego/akademickiego 2023/2024)

• od 1 września do 10 października 2024 r. (dla wniosków 
dotyczących roku szkolnego/akademickiego 2024/2025)

Nr tel. PCPR: 32 643 39 41 w. 18 lub 27

Szczegółowe informacje można śledzić na stronach: 
www.pfron.org.pl lub www.pcpr.olkusz.pl

 Rusza nowa edycja programu „Aktywny samorząd”
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu ogłasza nabór do programu „Aktywny samorząd”  

skierowanego do osób niepełnosprawnych, finansowanego ze środków PFRON
OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmo-
nolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Wtorki od 15.00. Rej. tel: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmu-
je w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogól-
ny, proktolog, konsultacje, biopsje, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon:  
789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olku-
sz,al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12,  
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecię-
cy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista 
medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Mille-
nium), wejście od podwórza. Poniedzia-
łek 17-19, czwartek 16-18.Rejestracja  
tel: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne 
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek 
od godz. 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista 
dermatolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznokci, 
badanie  znamion, testy płatkowe, usuwa-
nie  zmian skórnych i blizn kriochirurgia, 
laser co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinukleotydy, 
kolagen, Olkusz ul. kr. K. Wiekiego 64;  
tel. 32 645 44 70, www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, po-
niedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293, 
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr 
psychodietetyki, dietetyk klinicz-
ny. Leczenie zaburzeń odżywiania, 
zmiana nawyków żywieniowych, odchu-
dzanie. Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo 
Medica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051.  
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. 
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00 - 13:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefonicz-
na: (32) 479 10 00.
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Anetta Sempka, lek. specjalista gi-
nekologii i położnictwa. Przyjmuje  
w środy godz. 8:00 - 15:00 oraz czwartek 
godz. 10:00 - 19:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog 
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Środa 15:30 - 17:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebinia 
ul. św. Stanisława 9 (Eibach Dental-Med 
Clinic) Poniedziałek, środa czwartek.  
Rejestracja telefoniczna: 727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniew-
skiego 8A. Rejestracja. tel. 530 414 770,  
32 645 43 96. Poniedziałek, środa,  
piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskie-
go 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–
17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja po 
17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com/le-
karzolkusz.pl Rejestracja tel: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 734 096 969. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjali-
sta kardiolog. Przyjmuje w poniedział-
ki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki 
godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel. (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wień-
cowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, 
Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnie-
niowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz,  
ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, ponie-
działek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, pią-
tek. 14-18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), 
Rejestracja tel: 506 312 032, 32 754 34 64  
(po 14.). Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefonicz-
na: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.).  
Wtorek i piątek 17 - 19. 

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Kla-
syczny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny 
z dojazdem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana. 
Tel. 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, ognio-
we. Dojazd do klienta. Studio Natura 
Tel. 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedzia-
łek 16:00 – 18:00. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel: 32 479 10 00. Przyjmuje w środy  
w godz: 17:00–19:30. 
Katarzyna Haberka-Skulska specjali-
sta neurolog. Konsultacje. Centrum Me-
dyczno-Rehabilitacyjne Marlibo-Medica  
Olkusz ul. Pakuska 64, rejestracja  
tel. 32 62 61 731, 600 453 051. Przyjmuje 
w środy w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), wie-
loletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, 
jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30.  
Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktycz-
ne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00.  
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY.  
Oferujemy okulary korekcyjne i  przeciw-
słoneczne, soczewki kontaktowe i  ak-
cesoria, badanie okulistyczne, tomogra-
fia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20,  
tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, 
piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, 
środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, 
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00. 
Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestra-
cja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i  leczenie dzieci i  noworodków, bada-
nia USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20  
(budynek Vis-Optica). Rejestracja telefo-
niczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.  
Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. 
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. 
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosmetycz-
ne i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz,  
ul. Lipowa 5. Rejestracja tel: 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkotermi-
nowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel.668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. 
Leczenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), telefon: 
32 754 35 22. Poniedziałki: 15:00-19:00.

Centrum Psychoterapii Mental Balan-
ce - Psychiatra dziecięcy, psychoterapia 
indywidualna i grupowa dorosłych oraz 
dzieci i młodzieży, terapia rodzin i par. 
Treningi TUS. Badanie psychologiczne 
i diagnoza psychologiczna dorosłych. 
Diagnoza psychologiczna oceniająca 
poziom rozwoju poznawczego i spo-
łeczno – emocjonalnego dziecka oraz 
rozszerzenie diagnozy w kierunku zabu-
rzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zabu-
rzeń zachowania, zaburzeń nastroju, za-
burzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, 
zaburzeń psychotycznych, samouszko-
dzeń. Konsultacje seksuologiczne dzie-
ci i młodzieży. Terapia uzależnień, osób 
współuzależnionych oraz DDA. Grupy 
wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psy-
chodietetykiem – dietetykiem klinicznym. 
Rejestracja telefoniczna: 882-718-372 
Email: mentalbalance.cp@gmail.com 
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno,  
ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje:  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestracja 
telefoniczna: 694 839 534. 
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Poniedziałek: 13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon:  
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
piętro -1 (Medesto).
Gabinet Fizjoterapii Balans Beata Chmie-
lewska Fizjoterapia ortopedyczna, ma-
saż, terapia manualna. Fala uderzenio-
wa – ostroga piętowa, łokieć golfisty/
tenisisty, cieśń nadgarstkowa, zwapnienia 
ścięgien. Drenaż limfatyczny. Gorset trak-
cyjny – leczenie kręgosłupa lędźwiowe-
go, rwa kulszowa.Olkusz, ul. Bóżnicza 5  
Telefon 666 968 729.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055. 
www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe. 
Telefon: 508 451 924.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja, terapia manualna, ma-
saż leczniczy. Leczenie dolegliwości 
bólowych kręgosłupa, mięśni, stawów.  
Olkusz ul. Polna 3. Telefon: 452 580 591

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Pon, śr, czw 
9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14 – 19,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14 – 20.  
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87, 
668 525 532. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, 
lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-den-
tystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
poniedziałek - czwartek 10.00 - 15.00.  
Rejestracja w  godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie: 694 547 959.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Maria Buczynowska-Serafin, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, 
ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510. Poniedziałek i czwartek od 
14.00, wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska.  
Olkusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, śro-
da, piątek 9 – 20. Telefon: 606 305 405.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa  
od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; so-
bota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja 
telefoniczna: 602 276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9 – 14, 
środa: 10 – 18, czwartek: 8 – 11, piątek: 
10 – 18. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35b. Pon, środa, piątek 9 - 14,  
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p.  
Pon i wt 8 – 14, śr i pt 12 – 18, czw 8 - 14. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. Tele-
fon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa pro-
tez dentystycznych, szyn zgryzowych, ko-
ron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, 
ul. Nowa 13 Tel. 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5).  
Tel. 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 
9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Ender-
mologie – zbiegi modelujące, antycelluli-
towe, ujędrniające twarz i ciało, złuszcza-
nie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy 
Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna 
i  lecznicza. Olkusz,ul. Kr. Kazimierza 
Wielkiego 10/4 I piętro.Tel: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista derma-
tolog, tricholog, lekarz medycyny estetycz-
nej. Peelingi (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, kolagen, polinukleotydy, mezoterapia, 
laser odmładzanie i zabiegi, włosy-zabiegi 
i indywidualne leki robione, osocze PRP/
fibryna iPRF Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64;  
tel. 32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w pon 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, pro-
staty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Praktyka 
Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw bio-
drowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczy-
cy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. 
Rejestracja pon – sobota 8.00 – 20.00. 
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi,  

USG tarczycy, USG ślinianek, USG wę-
złów chłonnych (w tym USG szyi, USG 
dołów pachowych), USG jąder, USG tka-
nek miękkich, USG blizny. 
Panek Grzegorz - Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonu-
je badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowe-
go, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych, USG pachwin), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. Przyjmuje 
w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista 
chirurg ogólny, proktolog. Konsul-
tacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.
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Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Proponujemy:
• Reklamę modułową
• Wpis w rubryce Zdrowie i Uroda w odpowiedniej 

dla Państwa kategorii
• Artykuł sponsorowany

Rabaty z tytułu powtarzalności
Dogodne formy płatności

Miesięczne ogłoszenie na stronach

*cena netto dotyczy wpisu w Pomocniku Pacjenta

Zdrowia i Urody

ZZaapprraasszzaammyy  ddoo  kkoonnttaakkttuu  --  tteell..  551155  226666  772222

już od 120,00 zł*

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami
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JAROSZOWIEC
A.N.Q.A.

Mieszkańcy Jaroszowca od lat 
skarżą się na bezpieczeństwo w ob-
rębie tamtejszego odcinka drogi 
powiatowej. Niedawno doszło tam 
ponadto do kolejnego wypadku: 
na przejściu dla pieszych przy 
ulicy Kolejowej potrącony został 
16-latek, który trafił do szpitala 
w  Sosnowcu. Powiatowy Zarząd 
Drogowy w  Olkuszu jeszcze 2 lata 
temu stwierdził, że oznakowanie 
omawianego przejścia dla pieszych 
jest prawidłowe, a  w ostatnich 
dniach mieszkańcy zorganizowali 
protest. Czy jest szansa na poprawę 
bezpieczeństwa w tym miejscu?

Jaroszowiec to cicha i spokojna 
miejscowość, ale niestety ten sielski 
obraz co jakiś czas burzą doniesienia 
o kolejnych wypadkach drogowych, 
jakie mają miejsce na tamtejszej 
drodze powiatowej. W  piątek 2 lu-
tego przed godziną 18:00 na ulicy 
Kolejowej w  Jaroszowcu 16-latek 
został potrącony na oznakowa-
nym i  oświetlonym przejściu dla 
pieszych: kierowca samochodu był 
trzeźwy, a  swoje zachowanie tłu-
maczył tym, że pieszego dostrzegł 
w ostatnim momencie. Na szczęście, 
obrażenia poszkodowanego nie były 
poważne i  chłopak nie wymagał 
dalszej hospitalizacji. Nie wszyscy 
mają jednak tyle szczęścia...

Petycja mieszkańców
W listopadzie 2022 roku w  re-

jonie opisywanego przejścia dla 
pieszych potrącona została nasto-
latka: w tym przypadku sytuacja była 

na tyle poważna, że ranna dziew-
czyna musiała zostać przetrans-
portowana Lotniczym Pogotowiem 
Ratunkowym do Szpitala Uniwersy-
teckiego w Krakowie. Z uwagi na fakt, 
że była to kolejna już tego typu 
sytuacja w tym miejscu, mieszkańcy 
Jaroszowca, pracownicy okolicznych 
firm oraz lokalni przedsiębiorcy wy-
stosowali petycję, której adresatem 
były władze Powiatu Olkuskiego.

W apelu wysłanym do Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu domagano 
się podjęcia bezpośrednich działań 
mających na celu poprawę bezpie-
czeństwa na przejściu dla pieszych 
w postaci budowy i montażu inteli-
gentnej sygnalizacji świetlnej, reagu-
jącej na przekroczenie dopuszczalnej 
prędkości oraz każdorazowe żądanie 
pieszego: swoje żądania mieszkańcy 
argumentowali faktem, że w pobliżu 
miejsca wypadku znajduje się szereg 
instytucji użytku publicznego, takich 
jak szkoła, przedszkole, ośrodek 
zdrowia, kościół czy boisko sporto-
we z  basenem. Pechowe przejście 
dla pieszych sąsiaduje również 
z przystankiem autobusowym, skle-
pem oraz zakładem produkcyjnym. 
Wszystko to sprawia, że codziennie 
przewijają się tam rzesze pieszych, 
a  na drodze powiatowej występuje 
przecież wzmożony ruch samocho-
dów ciężarowych obsługujących 
okoliczne zakłady pracy.

Co na to władze powiatu?
W odpowiedzi powiatowy Za-

rząd Drogowy w Olkuszu stwierdził, 
że oznakowanie omawianego przej-
ścia dla pieszych jest prawidłowe, 
a  pomysł montażu sygnalizacji 

świetlnej, reagującej na przekro-
czenia dopuszczalnej prędkości 
oraz żądanie pieszego, nie znajduje 
odzwierciedlenia w  obowiązują-
cych przepisach prawa: potwierdzić 
miała to lustracja dokonana wraz 
z przedstawicielem Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu.

„Przejście dla pieszych ozna-
kowane jest bowiem pionowymi 
znakami drogowymi A-16 «przejście 
dla pieszych» oraz A-17 «dzieci», 
zlokalizowanymi w odległości około 
150 m od przejścia dla pieszych, 
obustronnymi znakami D-6 «przej-
ście dla pieszych» wraz ze znakiem 
T-27 «przejście dla pieszych szcze-
gólnie uczęszczane przez dzieci». 
Ponadto, nad przejściem dla pieszych 
umieszczony jest obustronny znak 
D-6 z  pulsatorem koloru żółtego 
z  dodatkowym oświetleniem tego 
przejścia. Oznakowanie poziome 
wykonane jest w  technologii ter-
moutwardzalnej, grubowarstwowej 
w  kolorze biało-czerwonym. Zarząd 
Drogowy w Olkuszu dokonał również 
wymiany, w rejonie przejścia, barier 
ochronnych, które zapobiegają przed 
bezpośrednim wtargnięciem piesze-
go na jezdnię. Na wjeździe do miej-
scowości w pobliżu przedmiotowego 
przejścia dla pieszych, został również 
zamontowany radarowy wyświetlacz 
prędkości.” – wyliczał w piśmie skie-
rowanym do inicjatora petycji dyrek-
tor powiatowego Zarządu Drogowego 
w Olkuszu Paweł Pacuń.

Czy protest przyniesie skutek?
Po wypadku, który miał miejsce 

na początku lutego bieżącego roku, 

mieszkańcy postanowili zorganizo-
wać protest: odbył się on w  ponie-
działek 5 lutego, kiedy to w strugach 
rzęsistego deszczu maszerowali oni 
po pasach tam i z powrotem, niosąc 
transparenty z  hasłami „Żądamy 
świateł na przejściu”, „STOP waria-
tom drogowym” czy „Żądamy bez-
piecznego przejścia dla społeczności 
Jaroszowca”. Wśród nich znalazł sie 
również ojciec potrąconego chłopaka.

Jak relacjonuje Gazeta Krakow-
ska, do protestujących przybył Wójt 

Gminy Klucze Norbert Bień, który 
miał zadeklarować, że skonsulto-
wał sprawę z  władzami powiatu 
i   że na jedynym rozwiązaniem 
jest obecnie zmiana lokalizacji 
przejścia: „W tej chwili rozpędzone 
samochody jadące od strony Klucz 
wjeżdżają do miejscowości zza 
lekkiego zakrętu. Wcześnie posta-
wiliśmy tam miernik prędkości, zro-
biona jest zatoczka dla autobusów, 
miejsce jest dobrze oświetlone, ale 

to ciągle za mało.” – miał powiedzieć 
gospodarz Gminy Klucze.

Przesunięcie przejścia dla pie-
szych umożliwi bowiem wybudo-
wanie świateł dla pieszych: teraz 
jest to niemożliwe, gdyż przejście 
znajduje się zbyt blisko do zakrętu. 
Zmiana lokalizacja przejścia nie jest 
jednak rozwiązaniem idealnym, gdyż 
część mieszkańców, idąc na stadion, 
basen, czy do sklepu będzie musiała 
nadłożyć drogi. Wygląda na to, że taka 
jest jednak cena bezpieczeństwa.

Co dalej z niebezpiecznym przejściem dla 
pieszych na drodze powiatowej w Jaroszowcu?

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Samorządowcy z ważną wizytą
w Ministerstwie Klimatu i Środowiska

We wtorek 20 lutego br., 
w Ministerstwie Klimatu i Śro-
dowiska doszło do bardzo waż-
nego spotkania w sprawie wy-
stępujących na terenie Gmin 
Bolesław i Olkusz osuwisk 
terenu, podtopień i innych 
szkód górniczych. Wicemini-
ster Klimatu i Środowiska Mi-
łosz Motyka zaprosił do siebie 
Prezesa Zarządu Zakładów 
Górniczo-Hutniczych „Bole-
sław” SA Bogusława Ochaba 
oraz delegację Samorządow-
ców Ziemi Olkuskiej na czele 
z Burmistrzem Miasta i Gmi-
ny Olkusz Romanem Piaśni-
kiem, Wójtem Gminy Bole-
sław Krzysztofem Dudzińskim 
i Radnym Rady Powiatu w Ol-
kuszu Tomaszem Bargiełem. 
Do wizyty doszło na skutek 
działań Wiceministra Spor-
tu Ireneusza Rasia oraz jego  
asystenta Miłosza Pałki.

Spotkanie rozpoczęło się 
od zaprezentowania Ministrowi 
Motyce przez Prezesa Ochaba 
aktualnego stanu wiedzy o kon-
sekwencjach likwidacji kopalń 
Bolesław, Olkusz i Pomorzany. 
Prezes Ochab w swojej prezen-
tacji w zwięzły sposób przedsta-
wił przebieg procesu likwidacji 
kopalni, stan zatapiania kopalni, 
sposób monitoringu środowiska 
wodnego oraz zagrożeń jakie 
niesie ze sobą zaprzestanie dzia-
łalności górniczej. W szczegól-
ności skupił się na skutkach tzw. 
górnictwa historycznego, a więc 
górnictwa które było prowadzo-
ne relatywnie płytko pod ziemią 
i które nie było dokumentowane 
i kontrolowane. A to właśnie szy-
by i kanały, które powstały w XVI 
wieku w okresie tzw. górnictwa 
historycznego, są teraz powo-
dem zdecydowanej większości 
incydentów osuwiskowych.

Wójt Gminy Bolesław 
Krzysztof Dudziński wespół 
z Radnym Rady Powiatu To-
maszem Bargiełem, z uwagi 
na złożoność problemu, po-
stulowali podjęcie przez Mini-
stra Klimatu i Środowiska pil-
nych działań koordynujących. 
Działania te miałyby polegać 
na włączeniu Wojewody Mało-
polskiego oraz podległych mu 
służb i instytucji do aktywne-
go przeciwdziałania skutkom 
szkód górniczych.

„Woda podnosi się każde-
go dnia. Woda nie czeka, 
a procedury biurokratyczne 
są zbyt zawiłe i ciągną się 
w nieskończoność. Potrze-
bujemy pilnej koordynacji 
działań na linii Minister-
stwo Klimatu – Wojewoda 
Małopolski – Lasy państwo-
we – Wody polskie – Naro-

dowy Fundusz Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej. 
Mam nadzieję, że dekla-
racje Pana Ministra przy-
śpieszą wiele pilnych zadań,  
które należy wykonać.”

– komentuje Wójt Krzysz-
tof Dudziński.

„Wójt Bolesławia wespół 
z Prezesem ZGH Bolesław 
wykonali już ogromną pracę 
na rzecz przeciwdziałania 
szkodom górniczym. Mają 
bardzo dobry plan walki 
z żywiołem wody. Wierzę 
w to, że każda kolejna inter-
wencja w końcu przyniesie 
oczekiwane przez nas re-
zultaty, w tym zmianę prze-
pisów prawa. Z Ministrem 
Klimatu i Środowiska znam 
się jeszcze z czasów liceum, 
kiedy razem występowali-

śmy w popularnym progra-
mie telewizyjnym Młodzież 
Kontra. Jestem pewien, 
że dotrzyma danego słowa. 
Zrobię co w mojej mocy, aby 
przyczynić się do ochrony 
dobytków Mieszkańców Bo-
lesławia i Bukowna.”

– przekonywał Radny To-
masz Bargieł.

Najpilniejszymi zadania-
mi do wykonania, o których 
wspominał Wójt Bolesławia, 
są przede wszystkim umożli-
wienie skorzystania z narzędzi 
jakie daje ustawa przeciwpo-
wodziowa oraz utrzymanie 
reżimu hydrologicznego, w tym 
stworzenie systemu retencji, 
wałów przeciwpowodziowych, 
utrzymanie drożności cieków 
wodnych oraz budowa urzą-
dzeń melioracji, m.in. upustów, 

stopni i zbiorników wodnych, 
kanałów oraz rurociągów.

„Chcemy być jak najlepiej 
przygotowani na konse-
kwencje podnoszącego się 
zwierciadła wody i górnic-
twa historycznego. To wy-
maga współpracy i koordy-
nacji działań samorządów 
oraz innych instytucji, 
dlatego cieszę się, że nasz 
głos staje się coraz bardziej 
słyszalny. Na spotkaniu 
otrzymaliśmy gwarancje 
wsparcia i mamy nadzieję, 
że strona rządowa wywiąże 
się ze swoich zapewnień.” 

– spuentował spotkanie 
w Ministerstwie Klima-
tu i Środowiska burmistrz  
Olkusza Roman Piaśnik.
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Zamiast kwiatów pod pomnikiem - odwiedziny

Imponujący początek 2024 roku  
Olkuskiego Klubu Sportowego “Słowik”

Rocznice ważnych wydarzeń 
z historii Polski można zaznaczyć 
oficjalnym przemówieniem, złoże-
niem kwiatów pod tablicą pamiąt-
kową czy zapaleniem zniczy przy 
pomniku, ale można również przy-
jąć inną formułę. 14 lutego przy-
padła kolejna rocznica powołania 
Armii Krajowej: w ramach lokal-
nych, olkuskich obchodów tej daty, 
członkowie Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej skoncen-
trowali się nie na kwiatach i prze-
mówieniach, ale na honorowaniu 
żyjących wśród nas weteranów 
podziemia niepodległościowego.

14 lutego 1942 roku, roz-
kazem Naczelnego Wodza gen. 
Władysława Sikorskiego, utwo-
rzono Armię Krajową, czyli za-
konspirowane siły zbrojne Pol-
skiego Państwa Podziemnego. 
Struktury AK oczywiście nie po-
wstały z próżni. Konspiracyjne 
organizacje niepodległościowe 
funkcjonowały już zaraz po klę-
sce wrześniowej w 1939 roku,, 
zaś wspomniany rozkaz gen. Si-
korskiego stanowił o przekształ-
ceniu istniejącego dotąd Związ-
ku Walki Zbrojnej w Armię 
Krajową. Pomimo upływu 82 
lat, wśród nas wciąż żyją dawni 

żołnierze AK. Są to kombatanci 
mający zdecydowanie ponad 90, 
a często nawet ponad 100 lat.

Tych, niestety już nielicz-
nych, świadków historii nie bra-
kuje także na ziemi olkuskiej. 
Z inicjatywy olkuskiego koła 
Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej w okolicach 14 
lutego odbyła się seria spotkań 
z żołnierzami dawnego Obwo-
du Olkusz AK. Przyjęta formuła 
była tym ważniejsza dla komba-
tantów, że ze względu na wiek 
i stan zdrowia, przeważnie nie 
mogą oni już osobiście uczest-
niczyć o organizowanych przez 

władze uroczystościach. W spo-
tkaniach uczestniczyli m.in. re-
prezentanci młodzieży szkolnej. 
Ten kontakt międzypokolenio-
wy został szczególnie doceniony 
przez sędziwych weteranów.

Miłym dla kombatantów ak-
centem podczas odwiedzin było 

wręczenie pamiątkowych medali 
„Wierni Akowskiej Przysiędze”. 
Otrzymali je Władysław Wołkow-
ski „Wacek”, Stanisław Wołkowski 
„Lisek” i Józef Kyrcz „Ramza”. Bra-
cia Wołkowscy, pochodzący z Lgo-
ty Wielkiej k. Wolbromia, byli 
zaangażowani w działalność od-
działu dywersyjno-partyzanckiego 
„Litwinka”. Z kolei Józef Kyrcz był 
żołnierzem Obwodu Olkusz AK 
na terenie placówki Kroczyce.

“Brałem udział przy likwidacji 
zlewni mleczarskich, ochronie 
gospodarzy we wsi Budzyń, 
Lgocie, Trzebienicach przed 
bandziorami, którzy podszywa-
li się za partyzantów, zabierając 
gospodarzom ich dobytek. Bra-
łem również udział przy zbiera-
niu ciepłej odzieży od miejsco-
wych gospodarzy dla naszego 
Oddziału Partyzanckiego AK. 
Pełniłem funkcje łącznika i kol-
portera gazetek, przenosiłem 
rozkazy i meldunki oraz różne 
materiały zaopatrzeniowe mię-
dzy Oddziałami Partyzanckimi 
na terenie powiatów olkuskiego 
i miechowskiego.” 

– zapamiętał Stanisław  
Wołkowski „Lisek”. 

Więcej ocalonych od zapo-
mnienia relacji z czasu wojny 
można odnaleźć na stronie inter-
netowej www.ak.olkusz.pl.

Odwiedzani weterani wyra-
zili również zainteresowanie naj-
nowszą publikacją „Partyzanckie 
wspomnienia. Tom IV”, wydaną 
pod koniec ubiegłego roku stara-
niem olkuskich oddziałów PTTK 
i ŚZŻAK. Książka jest zbiorem 
wojennych relacji żołnierzy 
podziemia niepodległościowe-
go z ziemi olkuskiej. Najnowszy 
tom, podobnie jak poprzednie, 
jest dostępny w wersji elektro-
nicznej w internecie. Tradycyjną, 
papierową wersję książki, Czy-
telnicy mogą wypożyczyć w Po-
wiatowej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Olkuszu.

Konrad
Ku l i g
Prezes olkuskiego koła 
Światowego Związku Żoł-
nierzy Armii Krajowej

Nowy rok to z reguły nowe 
plany rozwoju oraz ustalenia 
wewnątrz klubu, tak aby wszyst-
ko funkcjonowało jeszcze lepiej, 
niż dotychczas. To również nowe 
nadzieję na osiąganie lepszych 
wyników sportowych, nie tylko, 
niż w roku poprzednim. Nie ina-
czej jest w przypadku Olkuskiego 
Klubu Sportowego „Słowik”.

Rok 2024 rozpoczęliśmy 
od otrzymania bardzo dobrej 
wiadomości z Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej: po długim 
i żmudnym procesie nasz klub 
otrzymał bowiem, jako jeden 
z zaledwie czterech klubów 
w powiecie olkuskim, Zielony 
Certyfikat PZPN. Jest to ogrom-
ne wyróżnienie z centrali piłkar-
skiej w Polsce, które potwierdza, 
że praca wkładana w każdy tre-
ning i mecz, zarówno przez na-
szych zawodników, jak i szkole-
niowców, przynosi odpowiednie 
rezultaty, doceniane w krajowym 
świecie piłki nożnej.

Niedługo później do olkuskie-
go klubu napłynęła kolejna bar-
dzo dobra informacja: nasz wice-
mistrz Polski w grze 1x1 Krzysztof 
Postołek otrzymał powołanie 
do kadry Małopolski. I nie było-
by w tym nic nadzwyczajnego, 
bowiem Krzyś takie powołania 
otrzymuje regularnie, ale pozy-
tywnym zaskoczeniem był fakt, iż 
powołanie które pochodziło z ka-
dry rocznika 2011, a więc grupy 
rok starszej od Krzysia!

Drużyna seniorska „Słowi-
ka”, trenująca pod okiem nowe-
go trenera Damiana Biernata, 
przygotowuje się z kolei do wal-

ki o najwyższe cele w olkuskiej 
B-klasie: celem nadrzędnym, 
który stawiają przed sobą za-
równo zawodnicy, jak i trener, 
to historyczny awans do rozgry-
wek olkuskiej A-klasy. Jeszcze 
w styczniu żółto-niebiescy roze-
grali pierwsze spotkanie sparin-
gowe, a 27 stycznia na sztucznej 
nawierzchni boiska na „Czarnej 
Górze” zmierzyli się z nie byle 
kim, bo LKS-em Polonią Luszo-
wice, występującym na co dzień 
w Wadowickiej Lidze Okręgo-
wej. Tym bardziej imponujący 
był zatem fakt, że po czterech 
trafieniach Karola Curyło oraz 
dwóch bramkach Gabriela No-
waka-Włodyki nasi zawodnicy 
odprawili z kwitkiem przyjezd-
nych, wygrywając 6:3.

4 lutego olkuszanie wzięli 
natomiast udział w turnieju „LZ-
S-ów”, w ramach którego w hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Olkuszu mogli zmie-
rzyć się z drużynami Spójni Osiek 
- Zimnodół - Zawady, Przemszy 
Klucze, Strumyka Zarzecze oraz 
MGHKS-u Bolesław Bukowno. 
Żółto-niebiescy zakończyli te 
rozgrywki notując jedno zwycię-
stwo, jeden remis i dwie porażki.

W ostatnim tygodniu lutego 
i na początku marca podopiecz-
ni trenera Biernata wkraczają 
zaś w decydujący czas okresu 
przygotowawczego, co wiąże się 
z większą ilością spotkań sparin-
gowych: olkuszanie zmierzą się 
w tym czasie z takimi drużynami 
jak Sankowia Sanka, LKS Spójnia 
Osiek - Zimnodół - Zawada, Cen-
turia Chechło, Dłubnia Trzyciąż - 
Jangrot czy Prądnik Sułoszowa. 

Na zakończenie sparing odbędzie 
się natomiast sparing wewnętrzny 
z drużyną juniorów „Słowika”.

Zespoły młodzieżowe rów-
nież wróciły do treningów, 
a co za tym idzie, rozpoczęły 
okresy przygotowawcze. Junio-
rzy do tej pory rozegrali dwa 
spotkania sparingowe: w pierw-
szym po bardzo wyrównanym 
pojedynku musieli uznać wyż-
szość KS-u Rozwój Katowice, 
ulegając rywalom wynikiem 4:3, 
ale w Trzebini, gdzie zmierzyli 
się z miejscowym MKS-em, oka-
zali się już zwycięzcy, pokonując 
gospodarzy 2:4. Trzecie spotka-
nie sparingowe nasi juniorzy ro-
zegrali z kolei z drużyną AP 21 
Chrzanów, w którym żółto-nie-
biescy pokazali prawdziwą moc, 
rozbijając rywali aż 13:3!

W okresie przygotowaw-
czym juniorów „Słowika” cze-
ka jeszcze 6 sparingów: oprócz 
wspomnianej rywalizacji z eki-
pą seniorów, ich rywalami będą 
APN Czeladź, Salos Dąbrowa 
Górnicza, Zagłębie Sosnowiec, 
Słomniczanka Słomniki oraz se-
niorzy Promienia Przegini.

Zarówno nasi trampkarze, 
jak i trampkarze młodsi pod-
jęli zaś rywalizacje sparingo-
wą z drużyną MKS-u Będzin: 
po wyrównanym meczu pod-
opieczni trenera Łukasza Jur-
czyka musieli uznać wyższość 
swoich rówieśników, przegry-
wając 2:3. Drużyna pod wodzą 
trenerów Pawła Sroki oraz Ra-
fała Pięty pokazała za to moc 
w pojedynku z przyjezdnymi, 
pokonując rywali aż 8:3.

Trampkarze rywalizowa-
li również w halowym turnieju 
o puchar KS Victoria 2015 Skal-
bmierz, jaki miał miejsce 14 lu-
tego w Kazimierzy Wielkiej: nasi 
utalentowani chłopcy wygrali 
wszystkie spotkania, pewnie zdo-
bywając pierwsze miejsce w tych 
rozgrywkach, a dodatkowo Mik-
hail Barabashcuk został królem 
strzelców, trafiając do siatki ry-
wali łącznie aż 20 razy!

Trampkarzy czekają jeszcze 
sparingi z WAP-em Wolbrom, 
LKS-em Błękitni Modlnica, 
AP Progress Andrychów oraz 
AP 21 Chrzanów. Trampkarzy 
młodszych z kolei czeka rywa-
lizacja z MKS-em Pogoń Mie-
chów, Dłubnią Trzyciąż - Jan-
grot, UKS-em Wilga Kraków, 
MKS-em Triumf Alwernia oraz 
Legionem Bydlin.

W młodszych rocznikach 
również byliśmy świadkami wie-
lu interesujących spotkań spa-
ringowych, jako że podopieczni 
trenerów Marcina Mroza i Ja-
kuba Lewandowskiego (młodzik 
młodszy), którzy przygotowują 
się do rozgrywek w grupie Mi-
strzowskiej Ligi Wojewódzkiej, 
podjęli walkę z takimi drużyna-
mi jak Wieczysta Kraków, Ko-
rona Kielce czy GKS Katowice. 
Przed nimi natomiast jeszcze 
sparing wyjazdowy z MUKP-em 
Dąbrowa Górnicza.

Drużyna z rocznika 2013, 
prowadzona przez trenerów 
Krystiana Durańskiego oraz 
Marcina Sosińskiego, rozegra-
ła zaś do tej pory łącznie sześć 
sparingów, a ich rywalami były 

takie drużyny jak Górnik Ja-
worzno, Korona Kielce, Unia 
Oświęcim czy MGHKS Bole-
sław Bukowno.

Z kolei podopieczni trenera 
Artura Kasprzyka, czyli zawod-
nicy z rocznika 2014, rozegrali 
cztery spotkania sparingowe 
ze Skalanką Skała, Piliczanką 
Pilica, MGHKS-em Bolesław 
Bukowno oraz Przemszą Klucze, 
a także wzięli udział w turnieju 
towarzyskim w Kluczach.

Rocznik 2017 pod wodzą 
trenera Krystiana Durańskiego 
w bieżącym roku wziął natomiast 
udział w dwóch turniejach: 7 
stycznia chłopcy stanęli rywa-
lizacji w turnieju rozgrywanym 
w Gołczy, a 28 stycznia w turnieju 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
pomocy, który odbył się w hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Olkuszu.

Piotr
Lubaszka


